4
1 2 3
5
1 2 3 4 5
H Z E 1 G 1 0 GD
ÖLABSCHNEIDER-AKTIVKOHLERFILTERÄnderungen vorbehalten 11
W
A

N
4
TYPENSCHLÜSSEL
Ölabschneider-Aktivkohlefi lter
Der Ölabschneider-Aktivkohlerfi lter wird zur Entfernung von Öl,
Lösungsmitteln, Kohlenwasserstoff dämpfen und Gerüche benutzt.
Restölgehalt 0,003 mg/m3 (ISO 8573 - 1: 2010 Klasse 1.7.1)
ATEX Version auf Anfrage
HZE1GD/HZE2GD
Gehäuse
Behälter
Schutzkorb
Filterelement
2 ÷ 30°C
gefi lterte und ölfreie Druckluft 0,01μm
10 bar
15 bar
1 - 2
Aktivkohlefi lter
manuell (serienmäßig)
Senkrecht, es wird empfohlen einen 5 μm
Vorfi lter und einen 0,01 μm Koaleszenz-Reinigungsfi lter einzusetzen
Umgebungstemperatur
Betriebsmedium
Betriebsdruck
Max. Druck
Größe
Filterelement
Kondenswasserablass
Einbaulage
Aluminium Druckguss
Polycarbonat
Technopolymer
Aktivkohle
TECHNISCHE MERKMALE
KONSTRUKTIVE MERKMALE
II 3 GD c nA II T5 -10 °C ≤ Ta ≤ 45 °C
Anschluss
Serie
HZE=
Größe
Größe 1
Größe 2
1=
2=
Modell
= AktivkohleGD
10G = G3/8”(Gr.1)
15G = G1/2” (Gr.1 - 2)
ATEX Varianten
X =  Atex Optional
Wartungsheineiten
mit manuellem Ablass
(serienmäßig)
A
157 G3/8-G1/2180
A
1
2
B F
23
C
63
D
63
E
172 G1/2195 23 80 80
A
1 2
3/8 - 1/2 1/2
0,003 0,003
600 1000
45 80